
Informacion dhe  
këshilla për të gjitha 
pyetjet lidhur me 
moshën e shkuar



Telefon:
044 412 11 22

Email:
zuerich-im-alter@zuerich.ch

Faqe interneti:
www.stadt-zuerich.ch/zuerich-im-alter

Ne ofrojmë  
informacion, 
këshilla dhe ndihmë. 
Personalisht,  
me telefon ose 
online.

Çfarë ofrojmë:
Informacion dhe këshilla për pyetje lidhur  
me moshën e shkuar
Strehim, ndihmë në shtëpi, shëndet, aktivitet dhe angazhim 
ose administrim, aspektet financiare dhe ligjore

Këshillim parandalues me vizita në shtëpi
Informacion lidhur me tema të tilla si, shëndeti, aktiviteti 
social, të ushqyerit, lëvizja ose kujdesi parandalues

Regjistrimi për bashkinë Strehimi  
për të moshuarit
Qendrat shëndetësore për të moshuarit dhe apartamente  
të Fondacionit për Strehimin e të Moshuarve të Qytetit të  
Zyrihut (Stiftung Alterswohnungen der Stadt Zürich)

Ndihmë në gjetjen e akomodimit
Këshilla të dobishme, përgatitje e dosjeve të aplikimit, 
ndihmë me kërkimin online të apartamentit

Direktori për ofertat online
Përmbledhje e shërbimeve të disponueshme në Zyrih,  
si dhe fakte interesante për moshën e shkuar

Oferta është për të moshuarit në Zyrih dhe  
për të afërmit e tyre. 

Na telefononi. Do t’ju informojmë dhe këshillojmë me  
kënaqësi – me telefon ose personalisht në Seebach,  
Wipkingen ose Klusplatz.

Konsultimet janë konfidenciale dhe falas.      



Stadt Zürich
Fachstelle Zürich im Alter
Postfach 16
8032 Zürich
T +41 44 412 11 22
zuerich-im-alter@zuerich.ch
www.stadt-zuerich.ch/zuerich-im-alter
 
Gesundheits- und Umweltdepartement 
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